

Osallisuustoimenpiteiden raportointi vuodelta 2024

	TIETO-OSALLISUUS	SUUNNITTELUOSALLISUUS	PÄÄTÖKSENTEKO-OSALLISUUS	TOIMINTAOSALLISUUS
Kotoutumisen edistämisen palvelut	<p>Maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvonta MOONAn toiminnan esittelyä kv-osaajille suunnatuilla työ- ja vapaa-ajan messuilla</p> <p>Kotoutumisen alkuvaiheen neuvonta ja ohjaus</p>			<p>Rasminvastaisen viikon esiintyjissä maahanmuuttaneita.</p> <p>Maailma Kymissä – tapahtuman esiintyjissä maahanmuuttaneita.</p> <p>Kotoutumisen edistämisen avustukset mahdollistavat maahanmuuttaneiden osallistumisen erilaisiin tapahtumiin ja harrasteryhmiin.</p>
Kaupunkisuunnittelu	<p>Käsittelyssä olleet asemakaavat, jotka on asetettu nähtäville ja joista on tiedotettu ja voinut antaa mielipiteen/ muistutuksen vuoden 2024 aikana:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ruukinkadun ympäristö • Kotkankatu 10 • Katariinan asuinalue • Sunilan asuinalue • Koulukatu • Luhtipolun alue • Pookinmäki • Karhulan puukoulu • Sapokka 	<p>21.02. Yleisötilaisuus maanomistajille Ranta- asemakaavan laatiminen Liisanniemen-Piiparniemen alue järjestettiin. Paikalla oli yli 30 osanottajaa.</p> <p>19.4 Karhulan kanjonin osallistava suunnittelu lasten kanssa Hovinpuiston päiväkodissa. Lopputulemana hieno ideointi, joka toteutetaan ja valaistaan.</p>	<p>Koulukadun liikenneseminaari Kaupunginhallitukselle ja Kaupunkirakennelautakunnalle Katariinan asuinalueen kaavamuutoksen esittely iltakoulussa.</p> <p>Sunilan asuinalueen kaavan esittely Kaupunkirakennelautakunnalle.</p>	<p>Kotkan Kansallisen Kaupunkipuisto – Kaupunkipuistossa Suhisee - valokuvakampanjan toteuttaminen.</p> <p>Avattu Kotkan kansalliselle kaupunkipuistolle oma Instagram –tili ja ryhdytty tuottamaan sinne sisältöä.</p> <p>Kymenlaakson museon Mikä Mikä Kaupunki -näyttelyn aineiston tuottaminen.</p>

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	pääöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
	<p>Vuonna 2024 lainvoiman saaneet kaavat:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Karhulan koulukeskus • Keltakallio II • Mussalon teollisuusalue <p>20.3. Svenska Samskola kaupunkisuunnittelun opintojaksoon liittyen esittely (paikkatieto ja kaavoitus).</p> <p>9.4. Kotkansaaren kaavoitushistoria tiedon jakamista yhdistykselle.</p> <p>29.4. Hyvinvointia puistoista ja kulttuurista -yleisötilaisuudessa Kotkan Kansallisen kaupunkipuiston esittely.</p> <p>15.6. Kymnlinna luonnonlaidunpäivä ja kaavanluonnoksen esittely.</p> <p>17.-18.6. Espoon kaupunkisuunnitteluviraston tutustuminen Kotkan ajankohtaisiin kaavahankkeisiin ja Unesco prosessi & Sunilan kaava. Myös kaupunkikävely ja webinaari.</p>	<p>15.5. Sunila asemakaavamuutoksen yleisötilaisuus Sunilan Pirtillä.</p> <p>27.8. Ympäristölukion kurssi yhteistyössä kaavoituksen kanssa.</p> <p>26.9. Ympäristölukiolaiset esittelivät laatimansa Helilän koulun alueen suunnitelmat.</p> <p>30.10. Sunilan kaavan yleisötilaisuudet (Kantolassa): klo 14-16 tilaisuus isännöitsijät, hallitusten puheenjohtajat jne. Klo 16-18 kaikille osallisille yleinen kaavoittajien vastaanottoaika.</p> <p>Syksy 2024: Ekamin matkailualan opiskelijat osallistuivat Pookinmäen kaavan valmisteluun tuotteistamisen kurssin myötä.</p> <p>Vaikuttaminen ja mahdollisuus palautteen ja ideoiden antoon valmisteltavien kaavojen kaavaprosessien eri vaiheissa, laadittujen</p>		

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
	<p>15.8. Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston eläkeläiset tutustuminen Kotkan ajankohtaisiin kaavahankkeisiin ja Unesco prosessi & Sunilan kaava. Myös kiertokävely ja tutustuminen kansalliseen kaupunkipuistoon.</p> <p>26.9. Vantaalaiset asemakaavoittajat (Itä-Vantaa) tutustuminen Kotkan ajankohtaisiin kaavahankkeisiin ja Unesco prosessiin & Sunilan kaava.</p> <p>28.11. Omakoti-ilta tonttitarjonnan esittelyä kiinnostuneille.</p> <p>15.12. Kaupungintalon 90 –vuotis opastukset.</p>	<p>osallistumis- ja arviointisuunnitelmien mukaisesti.</p> <p>OSBU-hankkeissa mukana olo.</p> <p>Kotkan kauppatorin yhteisterassin ja muiden myyntialueiden suunnittelu yhteistyössä Kotkan Kauppatie Ry:n ja toriyrittäjien kanssa.</p>		
Ympäristöpalvelut		Osallistavan alkoholilupalausntomallin valmistelu yhteistyössä hyvinvoinnin edistämisen palveluyksikön kanssa.		Kiertotalouspäivä yhteistyössä yhdistysten ja hyvinvoinnin edistämisen palveluyksikön kanssa.
Hallintoyksikkö	Chat-neuvontapalvelun valmistelu ja käyttöönotto vuodenvaihteessa 2024-2025 asiakaspalvelupiste Ruorin toimesta	Valtuustoryhmien osallistaminen kuluneen valtuustokauden arviointityöhön	Kaupunginhallituksen ja nuorisovaltuuston tapaamiset Kaupunginhallituksen ja neuvostojen tapaamiset	Presidentinvaalit tammikuu / 2024 Europarlamenttivaalit kesäkuu / 2024

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
			Lapsivaikutusten arvioinnin toimintamallin huomioiminen uuden asianhallintajärjestelmän käyttöönottoprojektissa	>> panostaminen ennakköäänestykseen kauppakeskuksissa
Tekniset palvelut	Esteettömyyskartoitusten aloittaminen kaupungin omistamissa rakennuksissa ja tiloissa Invalidiliiton ESKEH – kartoituksen pohjalta.	Esteettömyystyöryhmän kanssa on yhteistyössä määritelty kartoituksen kriteerit.	Esteettömyyskartoituksen esittely kaupunkirakennelautakunnassa 19.11.2024 § 154.	Osallistuminen esteettömyystyöryhmän kokoukseen 6.5.2024 ja esteettömyyskartoituksen esittely työryhmälle 4.11.2024.
	Katukunnossapidon asiakaspalvelunumeron perustaminen talvikaudelle.			Kuntalaiset voivat ottaa arkisin yhteyttä katukunnossapitoon liittyen
	Hyväksytyt katusuunnitelmat, joihin liittyy aineiston nähtävillä asettaminen ja joista on tiedotettu ja voinut antaa mielipiteen/muistutuksen vuoden 2024 aikana: Lautturintie Santavekselintie Urheilijankadun ja Saarnitien risteysalue Juha Vainionkatu Satamakatu-Ruukinkatu risteysalue ja jkpp-väylä Keltakallio Ev-alue, pysäköintialue Keskuskatu välillä Ruukinkatu-Satamakatu ja linja-autotermiinaali Vesitorninkatu Vesivallintie Toivelinnankatu	Osbu-kohteiden toteuttaminen: Tampsan esteetön uimaranta, ulkoliikuntalaitteet Isopuistoon, Metsolan ranta-alueen siivous yms. Käpylän koulun kiipeilyseinä		Vapaaehtoisin toteutettu puistokummitoiminta. Luisteluratojen hoito 4 kpl talkoilla.

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
	Eteläinen Karjalantie Karjalantie Ahlströmintie			
	Turvallisuuskyselyn toteuttaminen			
Henkilöstöasioiden yksikkö	19.12. henkilöstökoulutus Tasa-arvoinen ja yhdenvertainen työpaikka	Kotkan kaupungin henkilöstön vuotuiset työhyvinvointi- ja koulutussuunnitelmat on laadittu osallistavasti. Toiminnasta pyydetään henkilöstöltä palautetta sekä kerätään koulutustarpeet sekä ideoita työyksiköistä. Näiden perusteella laadittiin vuoden 2025 työhyvinvointi- ja koulutussuunnitelmat.		
		Henkilöstön työhyvinvointia on kehitetty osallistavasti työhyvinvointi- ja Pulssi-kyselyjen avulla.		
Kulttuurin vastuualue /Kulttuuri- ja tapahtumapalvelut	Kulttuuriohjelmatyön työpajat ja kuntalaiskysely Markkinapäivän kulttuurihöpinät 1 /kk asukastapaamiset ja keskustelut	Kotkan Kulttuurifoorumi ja Hyvän mielen ryhmä: yhteissuunnittelu- ja hankeyhteistyö Yhdistysten ja taiteilijoiden hankeapurahahakemusten sparraaminen	Kotkan Kulttuurifoorumin ehdotusten kautta eteneminen Kuntalaisaloitteet hyvinvointilautakunnalle ja valtuustolle	Kotkan Kulttuurifoorumi, Hyvän mielen ryhmä, kylien kulttuuritoimintayhteistyö, Kotka Human Rights Film Festival.

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
	<p>Kirjaston ystävät-kehittämiskeskustelut</p> <p>Kotkan satamakulttuuri-keskustelu/työpaja</p> <p>Kulttuurikumppani-yhteistyö (Kotka Jazz, Taiteilijaseura, Emissary, Pro Sunila, Lohisoitto, Uuno Klami-kilpailu)</p> <p>Kulttuurihyvinvointitoiminnan selvitys</p>	<p>Kyläyhteistyö: yhteistoiminnan suunnittelu</p> <p>Kirjaston kehittämisen yhteistyössä (Kirjaston ystävät ry)</p> <p>Laivurin kielikerho-yhteistyö</p>	<p>Lasten ja nuorten huippukokous, virkahenkilöiden ja päättäjien yhteistapaaminen melenterveysteemalla</p>	<p>Lastenkulttuurikeskus Laivurin kielikerhot (mm farsi)</p> <p>Kaikukortti</p> <p>Kulttuurilähete-pilotti</p>
Kulttuurin vastuualue / Kymenlaakson museo	<p>Merivartiomuseon yleisökysely</p> <p>Kotkan taideohjelman päivittämiseen liittyvä avoin kysely</p> <p>Kerro meille –kysely teemana Paikat</p> <p>Vellamon ystävien Tietoherkku-luento 4.12. Tarinoita Itäisen Suomenlahden menetetyiltä saarilta</p>	<p>Taideohjelman päivittämiseen (2025) liittyvä suunnittelu osallisuuden vahvistamiseksi</p>	<p>Kokoelmaillat jo toista kertaa saaristoseurojen kanssa (Seiskari-, Suursaari, Haapasaari-, ja Tytärsaari)</p>	<p>Rasismin vastaisen viikon open mic –tilaisuus</p> <p>Kalevalan päivän (28.2.) tilaisuus yhdistysten kanssa</p> <p>Vellamon ystävien museokaverit näyttelyvalvonnassa</p> <p>Virtaa Vellamosta keskusteluryhmän tapaamiset (8 x)</p>
Kulttuurin vastuualue / kaupunginkirjasto	<p>Kirjaston ystävät-kehittämiskeskustelut</p>		<p>Paikkatieto kirjastoauton pysäkkisuunnittelun pohjalla</p>	<p>Vapaaehtoisten voimin toteutettu kirjakuriiritoiminta ja digituki.</p>
Hyvinvoinnin ja työllisyyden vastuualue	<p>Osallisuuskyselyn toteuttaminen</p>	<p>Osbu edelleen kehittäminen</p>	<p>Osbu, ehdotukset äänestyksessä vuosien 2021-2023 jätetyistä ideoista</p>	<p>Kylässä Kotkassa Mussalon Ristinieniemi 7.5. turvallisuusteemalla sekä</p>

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
				Kylässä Kotkassa Mussalon Saaripirtillä 17.10.
	Lapsiystävällinen kunta -toiminta (Unicef) ja Lapsivaikutusten arvioinnin mallin kehittäminen	Karhulan Kanjonin suunnittelu yhdessä Hovinpuiston päiväkodin lasten kanssa. (Kasu/puistotoimi)	Päätäjätapaamiset 15.5. Yhdistystreffeillä ja 17.10. Kiertotalouspäivässä	Yhdistystreffit Kotkan kauppatorilla 15.5. mukana 30+ toimijaa.
	Erätaukokeskustelut x3 sekä julkinen keskustelu Minun turvapaikkani Hyväntuulen Messuilla osana Ylen ja Erätaukosäättön Hyvin Sanottu -hanketta	Osallisuuskysely osallisuusohjelman 2021-2025 toimenpiteistä, vastaajia 1033.		Myö ikääntyneet - kumppanuuspöydän toiminta, (mm. Yhdistystreffit, vapaaehtoisten piknik ja vanhustenviikon pääjuhla)
	Ajankohtaisia asioita kokoava tiedotuskirje sähköpostitse eläkejärjestöille x10	Valtuustokauden hyvinvointisuunnitelman 2025-2029 suunniteluun liittyvä yhdistystyöpaja		Kiertotaloustapahtuma ympäristöpalveluiden ja kolmannen sektorin kanssa
	Esteettömyystyö, Esteettömyyskävely ja Esteetön Kotka -päivä	Esteettömyyskatselemukset yhteistyössä kokemusasiantuntijoiden ja esteettömyystyöryhmän kanssa		Sovelletun liikunnan tapahtuma 23.8.2024 yhdessä paikallisten ja valtakunnallisten järjestötoimijoiden kanssa.
		Asiantuntijayhteistyö kansanterveysjärjestöjen kanssa ja yhteisöjen kanssa		
		Järjestöavustusprosessin avustusinfo/palautetilaisuus avustuskriteeristön suunnitteluvaiheessa 21.11.		
Hyty, Hyväntuulen Messut	Hyväntuulen Messut kytkeytyivät vahvasti kaupunkistrategian tavoitteisiin ja lisäsivät osaltaan strategian toteuttamista sekä tietoisuutta kaupungin palveluista.	Opiskelijayhteistyö toimintojen suunnittelussa mm. Xamkin kanssa (huone x, peliluola jne.)		Laajamittainen yritys-, järjestö-, ja oppilaitosyhteistyö sisällöntuotannon, näytteilleasettajien ja

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
				tapahtumaa täydentävien palveluiden osalta
		Systemaattinen palautteenkeräysprosessi varmisti tapahtuman kehittämisen mahdollisuuden.		Tapahtuman maksuttomuus ja maksuton joukkoliikenne tapahtuman aikana mahdollisti laajamittaisen osallistumisen kuntalaisten osalta.
		Laaja-alainen ohjausryhmätyö sisäisesti.		
Varhaiskasvatuksen vastuualue	<ul style="list-style-type: none"> - Kehittävä arviointi Valssi arviointijärjestelmän työkalulla toteutettu - Varhaiskasvatuksen asiakaskysely 	<ul style="list-style-type: none"> -Toiminnallisen tasa-arvo ja yhdenvertaisuus suunnitelman kartoitus ja työstämisvaihe toteutettu yksiköissä -Toteutettu huoltajille kysely ja lapsille osallistumismahdollisuus Hovinsaaren päiväkodin hankesuunnitelmaa varten kesällä 2024 -Avoimessa varhaiskasvatuksessa käytössä huoltajien palautelaatikko, johon toivotaan huoltajien laittavan toiveita toiminnalle ja palautetta - Lapsilta kysytty määritelmää kiusaamisesta, toteutettu päiväkodeissa 	<ul style="list-style-type: none"> -Lapsivaikutusten arviointi toiminnan muutoksen ajan suunnittelussa ja päätöksenteossa Ja muussa varhaiskasvatuspalvelua koskevassa päätöksenteossa 	-Dialoginen toimintakulttuuri lasten ja henkilöstön kanssa
Opetustoimi		Oppilaiden ja opiskelijoiden kanssa yhdessä suunnittelu ja	Lapsivaikutusten arvioinnit.	Toiminta tähtää oppilaan ja opiskelijan aktiiviseen

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
		tekeminen ovat opetuksen keskiössä.		toimijuuteen ja osallisuuteen koulussa.
		Oppilaskuntatoiminta	Oppilaskuntatoiminta kaikissa Kotkan kouluissa > mm. kuulemiset esim. koulujen järjestyssääntöjä liittyvissä asioissa. Tukioppilastoiminnan säännölliset kokoukset.	
				Harrastamisen Suomen malli täydentää koulujen kerhotoiminta, kerhosisältöjen suunnittelu
				Dialoginen toimintakulttuuri kouluyhteisöissä ja oppilaiden kanssa. Luokka- ja ryhmädialogit.
	<i>Yhteisöllisen opiskeluhuollon kuntakohtainen tavoite, Hyvinvoiva kouluyhteisö: (2023-2025): tiedonkeruut kouluilla, luokanvalvojan teematunnit</i>	<i>Yhteisöllisen opiskeluhuollon kuntakohtainen tavoite, Hyvinvoiva kouluyhteisö: toimenpiteiden yhteissuunnittelu</i>	<i>Yhteisöllisen opiskeluhuollon kuntakohtainen tavoite, Hyvinvoiva kouluyhteisö: koulun sisäisiin käytäntöihin vaikuttaminen mm. oppilaskuntatoiminnan myötä</i>	<i>Yhteisöllisen opiskeluhuollon kuntakohtainen tavoite, Hyvinvoiva kouluyhteisö: mm. yhteisötaiteteos koululla, välituntitoiminta,</i>
Nuorisotyön yksikkö	Koululaiskysely harrastustoiveista (Harrastamisen suomen malli). Talokokoukset tietoa nuorilta (nuorisotilat). Nuorisotalojen käyttäjille suunnattu kysely	Talokokoukset, nuoret mukana suunnittelemassa toimintaa (nuorisotilat).	Nuorisovaltuustolla kokoukset 1 krt/kk (kesätauco heinäkuu). Nuvan ja kh:n yhteinen tilaisuus 12.9. Nuorisovaltuusto on antanut lausuntonsa tai ollut mukana kaupungin eri prosesseissa kattavasti; Liikuntapalveluiden palveluverkkoselvitys, Kotkan kaupunkistrategian työpaja, Toiminnallinen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma,	Nuorisovaltuuston jäseniä on ollut mukana mm. Kymenlaakson nuorisovaltuustojen tapaamisessa Anjalan nuorisokeskuksessa, seutufoorumissa ja Pyhtäältä pöydällä tapahtumassa. Lisäksi osa nuorisovaltuuston mediavastaavista on osallistunut Kymenlaakson

	Tieto-osallisuus	suunnitteluosallisuus	päätöksenteko-osallisuus	toimintaosallisuus
			Joukkoliikenteen palveluverkkoselvitys. Unicefin Lapsiystävällinen kunta -prosessia tarkastellaan laajasti, miten voidaan tarkoituksenmukaisesti mahdollistaa lasten ja nuorten osallisuutta	perhekeskuksen sivuston kehittämisen kuulemiseen. Alle 14-vuotiaiden vaikuttamis-Teams, teemakohtaiset tapaamiset virkahenkilöiden kanssa 2krt/vuosi, 25.4 ja 2.11 Talokokoukset nuorten kanssa (nuorisotilat). Mopopajan toiminta (tulos nuorten osallisuudesta) Liikkuvan nuorisotyön toimintaa toteutetaan nuorten osallisuuden kautta
Kaupunkikehityksen ja viestinnän yksikkö	Eurovaaliehdokkaita tavattavissa Karhuvuoren torilla 27.5. Kunta- ja aluevaalipaneeli Kotkan torilla meripäiväperjantaina 26.7.			Kaupunkistrategiatyöpajat kuntalaisille Aittakorvessa 28.11, Kotkansaarella 10.12. ja Karhulassa 12.12. Kaupunkistrategiatyöpaja kaupunginvaltuustolle ja nuorisovaltuustolle Savotassa 28.11., Kaupunkistrategiatyöpaja opiskelijoille Vellamossa 10.12.
	Kaupungintalon 90-vuotisjuhla ja avoimet ovet 15.12.			
	Uusien kotkalaisten tilaisuudet 2024.			
Liikuntapalvelut	Liikuntapalveluiden esittely Hyväntuulen messuilla sekä Etelä-Kymenlaakson työ- ja vapaa-ajan messuilla.	Liikuntajohtaja osallistui Kylässä Mussalossa – tilaisuuteen 16.10.	Neuvostojen ja nuorisovaltuuston kuuleminen Liikuntapaikkojen palveluverkkoselvityksessä.	Liikuntaseurojen Seurafoorumi 27.5. ja 30.10.

Tieto-osallisuus**suunnitteluosallisuus****päätöksenteko-osallisuus****toimintaosallisuus**

	Vuorovaikutuksen lisääminen asiakaskyselyillä uimahallipalveluita koskien.	OSBU-hankkeissa mukana oleminen sekä urheiluseurojen osallistaminen näihin.		Yksittäiset seuratapaamiset Asukkaiden, yhdistysten ja erilaisten ryhmien yhteisöllistä toimintaa edesautetaan avustuksilla sekä monipuolisella tuella.
--	--	---	--	--